АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                   « ПИРИНЕМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2018 года                                                                        № 03-па
д. Пиринемь
Об утверждении положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории
муниципального образования «Пиринемское»
     В  соответствии  с  Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая  1996  г. N 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. N 31-ФЗ «О   мобилизационной   подготовке  и  мобилизации  в Российской Федерации»,  от  28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  от  6  октября  2003 г. N  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской   Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 «Об утверждении Положения о  воинском учете», Уставом муниципального образования «Пиринемское», администрация муниципального образования постановляет:

1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования «Пиринемское»» (приложение №1).
2. Утвердить Функциональные обязанности   инспектора по первичному воинскому учету (приложение № 2).

Глава муниципального образования                          Н.Б.Валькова
Приложение №1

к постановлению администрации

    муниципального образования   « Пиринемское»

            от  «13»  марта  2018 г  № 03-па
	СОГЛАСОВАНО:

	Военный комиссариат  Пинежского  района
    (наименование военного     комиссариата)

	 Военный комиссар
Пинежского  района    __________________________               М. В. Брованов_____
   (должность)                          (подпись)                         (инициал имени, фамилия)

	«13»  марта  2018 г.

                                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования «Пиринемское»
1. Общие положения

1.1. Организация первичного воинского учета на территории муниципального образования «Пиринемское» осуществляется в  соответствии  с  Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая  1996  г. N 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. N 31-ФЗ «О   мобилизационной   подготовке  и  мобилизации  в Российской Федерации»,  от  28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  от  6  октября  2003 г. N  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской   Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 «Об утверждении Положения о  воинском учете», Уставом муниципального образования «Пиринемское», настоящим положением и иными нормативно-правовыми актами.
2. Организация и осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования «Пиринемское».
2.1 Полномочия по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории муниципального образования «Пиринемское» возлагаются на инспектора по первичному воинскому учету распоряжением главы администрации муниципального образования «Пиринемское».

2.2. Инспектор по первичному воинскому учету  находится в непосредственном подчинении главы администрации муниципального образования «Пиринемское».

2.3. В случае отсутствия специалиста по осуществлению воинского учета на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает глава администрации муниципального образования «Пиринемское».
2.4. Все, что не оговорено настоящим положением, руководствоваться действующим законодательством Российской   Федерации.

Глава муниципального образования                                        Н.Б.Валькова

          Приложение № 2
к постановлению администрации

    муниципального образования   « Пиринемское»

            от  «13»  марта  2018 г  № 03-па
	ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

ИНСПЕКТОРА ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ
  МО «ПИРИНЕМСКОЕ»

      Для осуществления первичного воинского учета  инспектор по ПВУ  обязан:
    1. Обеспечивать выполнения функций, возложенных на администрацию муниципального образования «Пиринемское» в повседневной деятельности по первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию, граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации муниципального образования «Пиринемское».
     2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории муниципального образования «Пиринемское».
     3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории муниципального образования «Пиринемское», обязанных состоять на воинском учете.
     4. Вести учет организаций,  находящихся на территории муниципального образования «Пиринемское» и контролировать ведение в них воинского учета.
     5.Сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата Пинежского района Архангельской области и организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.
     6. По указанию военного комиссариата Пинежского района  Архангельской области оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат.
     7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащихся в документах первичного воинского учета, и в двухнедельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат Пинежского района  Архангельской области.

     8. Ежегодно предоставлять в военный комиссариат Пинежского района Архангельской области до 1 ноября списки юношей 15-ти и 16-ти летнего возраста, а до 1 октября - списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.
      9. Ежегодно предоставлять в военный комиссариат Пинежского района  Архангельской области до 1 февраля отчеты о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году.

     10. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением воинского учета и осуществлять за их исполнением.

Глава муниципального образования                                          Н.Б. Валькова
Лист  ознакомления с

Положением об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования «Пиринемское» и функциональными обязанностями
	№
	дата
	               Должность   подпись

	                   Инспектор первичного воинского учета

___________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка)

	                             Главный    специалист

___________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка)

	                       Инспектор первичного воинского учета

___________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка

	                                  Главный    специалист ___________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка)

	                      Инспектор первичного воинского учета

_________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка

	                                  Главный    специалист ___________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка)

	                     Инспектор первичного воинского учета

__________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка

	                                  Главный    специалист ___________________________    _________________________
                                   (Подпись)                                                                (расшифровка)